
UCHWAŁA NR XLIX/669/2022 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 3 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miasta Kalisza dotyczącego utworzenia Uniwersytetu Kaliskiego im. 
Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz § 13 ust. 3 uchwały Nr XLVIII/630/2018 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 stycznia 2018 r. 
w sprawie Statutu Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 7321) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Miasta Kalisza dotyczące utworzenia Uniwersytetu Kaliskiego 
im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Mirosław Gabrysiak 

Id: 0FD49F1A-F26E-406D-80B3-73B8463A7208. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 

STANOWISKO 
RADY MIASTA KALISZA 

 
dotyczące utworzenia  

Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego. 
 
 

Rada Miasta Kalisza zdecydowanie popiera inicjatywę Rektora Akademii Kaliskiej, Jego 
Magnificencji prof. dra hab. Andrzeja Wojtyły w sprawie utworzenia Uniwersytetu Kaliskiego im. 
Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego.   
 W 1999 roku utworzono Państwową Wyższą Szkołę Zawodową im. Prezydenta Stanisława 
Wojciechowskiego. Uczelnia ta przez lata kształciła specjalistów na najwyższym poziomie. Otwieranie 
nowych kierunków, poszerzanie bazy dydaktycznej i naukowej zaowocowało wysokimi notowaniami 
w niezależnych rankingach.  
 Wieloletnie zaangażowanie i praca społeczności kaliskiej PWSZ zaowocowały przekształceniem 
uczelni w 2020 roku w Akademię Kaliską im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego. 
  Rada Miasta Kalisza wielokrotnie doceniała wpływ uczelni na życie miasta. Jej działalność 
naukowa, ekonomiczna i kulturalna cieszy się stałą przychylnością ze strony władz miasta, które zawsze 
wspierały rozwój Kalisza jako ośrodka akademickiego. 
 Kalisz ma wielowiekowe tradycje akademickie, sięgające czasów średniowiecza. Utworzenie 
Uniwersytetu Kaliskiego byłoby zwieńczeniem wieloletnich starań kaliskiego środowiska akademickiego a 
jednocześnie początkiem nowego etapu w rozwoju potencjału akademickiego Kalisza i regionu. 
Umożliwiłoby realizację nowych ambitnych przedsięwzięć w sferze naukowej i dydaktycznej. 
 Przyjmując powyższe stanowisko, chcielibyśmy jednocześnie wyrazić szacunek i wdzięczność dla 
wszystkich osób zaangażowanych w tworzenie Uniwersytetu Kaliskiego.  
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Kalisza 

/…/ 
Mirosław Gabrysiak 

Załącznik do uchwały Nr XLIX/669/2022

Rady Miasta Kalisza

z dnia 3 lutego 2022 r.

Id: 0FD49F1A-F26E-406D-80B3-73B8463A7208. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 13 ust. 3 uchwały Nr XLVIII/630/2018 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 stycznia 2018 r. 
w sprawie Statutu Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 7321), Rada Miasta Kalisza 
może, w formie uchwały, przyjąć apel, stanowisko i deklarację w istotnych sprawach dla Miasta i mieszkańcow. 

Zasadnym zatem jest przyjęcie uchwały dotyczącej utworzenia Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta 
Stanisława Wojciechowskiego, dającej możliwość dalszego rozwoju jednej z najważniejszych kaliskich uczelni. 

 

Przewodniczący 
Rady Miasta Kalisza 

/…/ 
Tadeusz Skarżyński 

Id: 0FD49F1A-F26E-406D-80B3-73B8463A7208. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



